CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Indicação Nº ________/2022

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, realizar
a manutenção asfáltica ou acionar o órgão competente
no bairro São Miguel, nas proximidades da rua J, CEP
45657-670.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal realizar a
manutenção asfáltica ou acionar o órgão competente no bairro São Miguel, nas
proximidades da rua J, CEP 45657-670.

JUSTIFICATIVA

A rua em destaque localizada no bairro do São Miguel é

uma importante via de circulação para a cidade. Por certo que a

rua faz ligação entre a região de grande número de residências e

áreas comerciais.

Conforme foto anexada é possível verificar que o

calçamento tem cedido em diversos locais, criando buracos que

podem causar acidentes de trânsito. Ademais, existem relatos de

moradores da localidade que a situação dos danos na via pública

piorou bastante devido às fortes chuvas.

Dessa maneira, torna-se urgente realizar o reparo e manutenção do
bairro São Miguel, nas proximidades da rua J CEP 45657-670, a requalificação do

calçamento representa segurança para os transeuntes e os moradores da localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 15 de junho de 2022

Respeitosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br